
Radost i bezpečí
Letošní rok je pro Subaru ve znamení hned někol ika
kuIatý<h výročí. Sama značka sIaví úspěšné pětapadesá-

t iny, její zastoupení v ČR dospělácké dva<etiny a model
Forester si na narozeninovém dortu rozsvítí pomys|ných

1 5 svíček. I když v lidském životě znamená patnáctka te-
prve období dospívání, dokona|ost tohoto automobiIu
je dávno ve věku nejlepší zra|osti. Nový mode| ale př i-

nesl řadu da|ších novinek, jej ichž cílem je především
posílit vaše radostné zážltky za vo|antem i pocit bezpečí
v extrémních s i tuacích.

Subaru prodá ce|osvětově přes sedm set t isíc
vozů, |etos chce dosáhnout t ř ičtvrtě miI ionu.
Forester je bezpochyby V Evropé a zejména
u nás k líčovým mode|em značky. od roku
1997 j ich v automobiIce vyrobiI i  přes dva mi-
I iony, v CR j ich jezdí skoro pět a pů| t isÍce, coŽ
je zhruba t řet ina Všech vozů Subaru u nás.
očekávání zákazníkŮ však v pos|ední době
procházejí změnami a mezi  dů|eŽité pr ior i ty

Testova ný m od e I
Subaru Forester 2.0i-L
l motor: zážehový čtyřVá|ec ,l 995 cm3

I výkon: 1 10 kW1 50 k při 6200 ot./min.
I točivý moment: 1 98 Nm píi 4200 ot./min'
l rozměry: dé|ka 4595 mm, šířka ' l 795 mm, výška 1735 mm
l rozvor náprav:2640 mm

É

ul
F
r'I
ul
Éo
TT
=

É

E
=

rn

l e x t :  l o s e t  Z r dek

se kromě ceny a užítné hodnoty dostává také
zábava za vo|antem. | Subaru Íeaguje na tyto
poŽadavky zdokonaIeními,  jak v inter iéru vy-
Iepšením prostorového uspořádání či
moŽnostmi organizace uIoŽení zavazade|,  tak
i  da|ším zdokonaIováním svého pověstného
symetr ického pohonu všech kol  pro IepšÍ
schopnost i  V terénu, aIe také pro zábavnější
a rozmanitější sty|y iízení.

Komfort pro cestující přináší nová bezestup-
ňová převodovka Lineartronic, vy|epšená
karoser ie i  podvozek nabídnou t ichou a ničím
nerušenou jízdu, nový systém X-Mode ještě

zdokona|í terénní výkony. Současný módní
trend s|edují nové LED diody pro denní svíce-
ní. Forester také nyní existuje Ve dvou verzích
provedení předního nárazníku, s motorem D|T
je pouŽit  širšítyp s agres ivnějšími kř ivkami.

fluto[Ii|iilrÍae



Co se týče Vzhledu, nepust i I  se noVý Foíester
do žádných kotrme|ců, jeho exter iér zŮstává
tradiční, i  když rozměrově narost| v mnoha
parametrech. Na dé|ku Se protáhI o 35 mm,
na  šÍ ř ku  na ros t |  o - ]5  mm a  j e  o  20  mm vyšší .
Také rozvor náprav je o 25 mm de|ší a rozšíř i I
se i  rozchod ko|,  vpředu o 15 mm a vzadu
o 20 mm. Lepším terénním schopnostem na-
hrává i  svět|á výška pozvednutá o 5 mm na
výsIedných 220 mm. VylepšiIa se prostornost
kab iny ,  kam se  ve Im i  pohod Ině  u sadí  pě t  ce s -
tujících bez omezenÍ v obIast i  Ioktů, koIen či
hIavy'  Pro zIepšení výhIedu by|y upraveny
tvary A sIoupků, změni|o se posazení zrcátek
p ro  zmenšenÍ  mr t vého  úh|u ,  ma|é úpravy  se
týkají i  c  a D s loupků. o něco se zvýši|o seze
ní pasažérů na zadních sedadIech. Forester
špatným výh|edem nikdy netrpěl  a i  z  nového
modeIu  j e  p ř eh |ed  o  dění  ve  všech  smě rech
výborný. ZavazadeIník o objemu 505 | i t rú je
adekvátni  pouŽití jak pro rodinu, tak pro ces-
t ováníza  5po r t em.  P ro  z I epšení  komfo r tu  p ř i
nástupu a výstupu př iby la I išta zakrývající
dveře,  která brání zašpinění ob|ečení o prahy.
Př iby la také eIektr icky ov|ádaná výkIopná zád'
s moŽností nastaVení pamět i  Výšky otvírání.

Subaru nově používá ve Foresteru šest istup'
ňové manuá|ní převodovky namísto
dosavadních pět istupňových, v našem re.
dakčním te s tu  j sme  a l e  nyní  mě| i  benzínový
boxer o výkonu 1 50 koní, řazený novou beze-
stupňovou převodovkou L ineartÍonic '  Třetí
geneÍace záŽehového motoru s prot iběŽnými
písty dosahuje příznivých výs|edků U spotře
by, kuIt ivovanost i  chodu i  nízkých v ibrací.  Ve

spojení s převodovkou L ineartronic je docí|e-
no  j eš tě  | epšího  t |Umení  v i b r a cí  díky
kapa I i nou  p Iněnému zavěšení  mo to ru .  Chod
je teměř nes|yšite|ný, do kabiny proniká jen
minimum jeho zvuku. Bezestupňová převo
dovka navíc zce|a vyh|adí jeho projev př i
akce|erac i ,  takŽe tuto Var iantu |ze doporučit
především zákazníkům, kteří dáVají přednost
hIadké, pIynu|é, t iché a úsporné jízdě. K dis
pozic i  máte i  řazení pádIy pod voIantem
a systém S|-Dr ive, který umoŽní přepínáníme-
z i  sportovním a komfortním reŽimem 1ízdy.

Podvozek nového Foresteru (vpředu McPher
son, vzadu dvoj i te I ichoběžníky, zadní
t|umiče automat icky VyrovnáVají svět|ou výš
ku) se výrazně př i tvrd i| ,  coŽ př ináší výborné
jízdní v|astnost i  na dá|nic i  a př i  rychIejší jízdě
m imo  měs to .  T rochu  méné pak  t l umí  ne rov
nost i  př i  přejezdech v nizké rychlost i .  NoVá
generace symetr ického pohonu všech ko|
s  ak t i vním ro zdě |ováním toč i vého  momen tU
zasahuje nepřetržitě pod|e okamŽitých pod.
mínek jízdy a stavu povrchu'  Přesnost
rozdělování točivého momentu je zdokona-

Iena  a  r eagu je  na  z ák |adě  i n f o rmací  o  úhIu
na toČen i  Vo Ian tu ,  r y ch Ios t i  s t áčení  a  s i gná |u
bočnÍho zrychlení '  Kontrola a řízení trakce vy.
I epš i | a  pa rame t r y  ce |ého  sy s tému,  což
p ř i nes Io  z I epšen i  j Í zdní  s t ab i I i t y ,  l epší  akce Ie
rac i  na k luzkém povrchu př i  rozjezdu i  |epší
tra kc i .

V testovaném modeIu jsme mě|i  moŽnost vy
ZkoUŠe l  i  novy  X -Mode ,  k t e rý  p r i na s r  u c i nnou
pomoc  p ř i  ř í zení  na  zho ršeném pov r chu .
Forester uŽ tedy nemu5í být autem jen pro
ost ří|ené profíky, a le za jeho volant s i  může
5ednou t  imeně  z kušeny  r i d i c '

Nový Forester s i  můŽete pořídi t  za cenu
od 679 00o Kč s benzínovým dvou| i trem
o výkonu .|50 koní a se šest istupňovou
manuá|ní převodovkou. Vyšší stupeň vý-
bavy Comfort ve spojení s bezestupňovou
převodovkou L ineartronic,  který jsme tes-
tova| i ,  stojí v zák|adu 819 t isíc korun. Jeho
kombinovaná spotřeba je 6,6 |/ .|0o km,
maximá|ní rych|ost 190 km/h a zrych|ení
z nuly na stovku za 1 1,8 sekundy,

.ffi*ř.


